
ORDINANCE FOR CERTIFICATE OF TAX LEVY
25-O>

STATE OF ILLINOIS)
couNTY oF FORD)

WHEREAS, the Ford County Board caused to prepare a tentative Budget for the Fiscal Year
of 2025, and the Clerk & Recorder has made the Budget available for public inspection for
at least fifteen [15) days prior to final action thereof; and

WHEREAS, said Budget was duly and properly passed by said County Board on November 1-8,

2024; and

WHEREAS, a Truth & Taxation Hearing was held on December 10, 2024 at 6:30 P.M. in the
Sheriff s Boardroom and as a result the county board will/will not levy for more than the
allowed 1050/o; and

WHEREAS, as a result of the Truth & Taxation Hearing, the Ford County Board now desires
to adopt and pass said 2025 Tax Levy which shall be adopted as the Certificate of Tax Levy

for this County for said Fiscal Year.

BE IT RESOLVED THAT, the Certificate of Tax Levy for Ford County for the 2025 Fiscal Year

is as follows and shall be adopted as the Certificate of Tax Levy for this County for said Fiscal

Year:
AMOUNT OF LEVY

Corporate
IMRF
Counfy Highway
Bridge-Joint with Co
Mental Health Facility
Federal Aid Matching
Public Health Dept.
Tort Liab & Gen Ins
Soc. Sec.
Extension Education
Lease/Purch/Rental
Unemployment Ins
Workers Com nsation

TOTAL LEVY AMOUNT

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

1,956,760.OO
243,O40.OO
528,855.00
264,425.OO
208,500.o0
264,425.OO
220,000.00
540,000.00
347 ,200.OO

50,000.00
296,000.00

10,000.00

$ 4,929,205.00



BE IT RESOLVED that there be and there is hereby Levied and Ordered Extended

by the County Clerk and collected for the2O25 Fiscal Year upon the assessed

valuation, upon all the property assessed in the County of Ford, State of Illinois, as

equalized by the Board of Review and Department of Revenue, Springfield, Illinois,
a GENERAL CORPORATE FUND COUNTY TAX, in the sum of One Million Nine Hundred

Fifty-Six Thousand Seven Hundred Sixty Dollars. ($1,956,760.OO)

BE IT RESOLVED that there be and there is hereby Levied and Ordered Extended

by the County Clerk and collected for the2OZS Fiscal Year upon the assessed

valuation, upon all the property assessed in the County of Ford, State of lllinois, as

equalized by the Board of Review and Department of Revenue, Springfield, Illinois,
an ILLINOIS MUNICIPAL RETIREMENT FUND TAX, in the sum of Two Hundred Forty-Three

Thousand Forty Dollars. ($243,040.00)

BE IT RESOLVED that there be and there is hereby Levied and Ordered Extended

by the County Clerk and collected for the2OZS Fiscal Year upon the assessed

valuation, upon all the property assessed in the County of Ford, State of lllinois, as

equalized by the Board of Review and Department of Revenue, Springfield, Illinois,
a COUNTY HIGHWAY FUND TAX, in the sum of Five Hundred Twenty-Eight Thousand

Eight Hundred Fifty-Five Dollars. ($528,855.00)

BE IT RESOLVED that there be and there is hereby Levied and Ordered Extended

by the County Clerk and collected for the2O25 Fiscal Year upon the assessed

valuation, upon all the property assessed in the County of Ford, State of Illinois, as

equalized by the Board of Review and Department of Revenue, Springfield, Illinois,
a COUNTY BRIDGE FUND TAX, in the sum of Two Hundred Sixty-Four Thousand Four

Hundred Twenty-Five Dollars . ($264,425.00).

BE IT RESOLVED that there be and there is hereby Levied and Ordered Extended

by the County Clerk and collected for the2O2S Fiscal Year upon the assessed

valuation, upon all the property assessed in the County of Ford, State of lllinois, as

equalized by the Board of Review and Department of Revenue, Springfield, Illinois,
a COUNTY MENTAL HEALTH BOARD (708) FUND TAX, in the sum of Two Hundred

Eight Thousand Five Hundred Dollars. ($208,500.00)

BE IT RESOLVED that there be and there is hereby Levied and Ordered Extended

by the County Clerk and collected for the2O25 Fiscal Year upon the assessed

valuation, upon all the property assessed in the County of Ford, State of Illinois, as

equalized by the Board of Review and Department of Revenue, Springfield, Illinois,
a MATCHING TAX FUND, according to Chapter L2L, Sec. 5-603 of the Illinois
Revised Statutes, in the sum of Two Hundred Sixty-Four Thousand Four Hundred

Twenty-Five Dollars . ($264,+25.00).



BE IT RESOLVED that there be and there is hereby Levied and Ordered Extended

by the County Clerk and collected for the 2025 Fiscal Year upon the assessed

valuation, upon all the property assessed in the County of Ford, State of lllinois, as

equalized by the Board of Review and Department of Revenue, Springfield, Illinois,
a PUBLIC HEALTH FUND TAX, in the sum of Two Hundred Twenty Thousand Dollars.
($22o,ooo.oo)

BE IT RESOLVED that there be and there is hereby Levied and Ordered Extended

by the County Clerk and collected for the2O25 Fiscal Year upon the assessed

valuation, upon all the property assessed in the County of Ford, State of lllinois, as

equalized by the Board of Review and Department of Revenue, Springfield, Illinois,
a TORT LIABILITY AND JUDGMENT FUND TAX, in the sum of Five Hundred Forty Thousand
Dollars. ($540,000.00)

BE IT RESOLVED that there be and there is hereby Levied and Ordered Extended

by the County Clerk and collected for theZO2S Fiscal Year upon the assessed

valuation, upon all the property assessed in the County of Ford, State of Illinois, as

equalized by the Board of Review and Department of Revenue, Springfield, Illinois,
a SOCIAL SECURITY FUND TAX, in the sum of Three Hundred Forty-Seven Thousand
Two Hundred Dollar s. ($347,20 0.00).

BE IT RESOLVED that there be and there is hereby Levied and Ordered Extended

by the County Clerk and collected for the 2025 Fiscal Year upon the assessed

valuation, upon all the property assessed in the County of Ford, State of Illinois, as

equalized by the Board of Review and Department of Revenue, Springfield, Illinois,
a COUNTY COOPERATIVE EXTENSION FUND TAX, in the sum of Fifty Thousand
Dollars. ($50,000.00)

BE IT RESOTVED that there be and there is hereby Levied and Ordered Extended
by the County Clerk and collected for the2O25 Fiscal Year upon the assessed

valuation, upon all the property assessed in the County of Ford, State of lllinois, as

equalized by the Board of Review and Department of Revenue, Springfield, Illinois,
a FORD COUNTY PUBLIC BUILDING COMMISSION TEASE FUND TAX, in the sum
of Two Hundred Ninety-Six Thousand Dollars. ($296,000.00)

BE IT RESOLVED that there be and there is hereby Levied and Ordered Extended
by the County Clerk and collected for the ZO25 Fiscal Year upon the assessed

valuation, upon all the property assessed in the County of Ford, State of lllinois, as

equalized by the Board of Review and Department of Revenue, Springfield, Illinois,
an UNEMPLOYMENT FUND TAX, in the sum of Ten Thousand Dollars. ($10,000.00)



BE IT RESOLVED that there be and there is hereby Levied and Ordered Extended

by the County Clerk and collected for the 2025 Fiscal Year upon the assessed

valuation, upon all the property assessed in the County of Ford, State of lllinois, as

equalized by the Board of Review and Department of Revenue, Springfield, Illinois,
a WORKMAN'S COMPENSATION FUND TAX. in the sum of Zero Dollars.

t$0.00)

The Total Ford County Tax Levy for the 2025 Fiscal Year is $4,929,205.00.
2024 TaxLevy =
2023 Tax Lerry =

2022 TaxLevy =
2027 TaxLevy =
2020 Tax Levy =

2019 Tax Lery =

2018 Tax Lery =
2017 Tax Levy =
2016 Tax Levy =
2015 Tax Levy =

4,250,831.00
4,511,935.00
4,223,679.00
3,795,1,1,L.00

3,614,862.00
3,499,252.00
3,369,992.00
3,334,928.00
3,283,387.00
3,178,048.00

$

$

$

$

$

$

$

$

$
(

Signed this 10th day of December, 2024.

Chase McCall
Ford Cour.rtv Board Chairman

ATTEST

Clerk & Recorder
FrederIllv

ord Coun



CERTIFICATION

I, Amy Frederich the Clerk & Recorder of the County Government of the County
of Ford, State of lllinois, do hereby certify that I am the keeper of its books and
records and the foregoing is a true and correct copy of the 2025 Tax Levy
Ordinance duly adopted by its Ford County Board at a meeting duly
convened and held on the 1Oth day of December,2024.

I further Certify that the Ordinance attached to this Certificate is a true and
correct copy of said Ordinance as duly adopted by the Ford County Board.

Dated: December 10, 2024

ck
nty Clerk & Recorder
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